• Como objetivo. Apreciar la necesidad de una sensibilización ante los temas de igualdad,

interculturalidad y desarrollo sostenible.
• Como contenido. Tema 1 (epígrafe 1.1): Igualdad entre hombres y mujeres.

Interculturalidad.

https://web.unican.es/estudios/asignaturas?p=67&c=2020

11

GRADO EN MATEMÁTICAS

ASIGNATURAS

 Básicas Obligatorias* Optativas* Total*
Total asignaturas 10 21 27 58

Incluyen género 1 0 0 10
% Género sobre total 10% 0% 0% 17%

Fuente: https://web.unican.es/estudios/asignaturas?p=68&c=2020

* En este Grado existen cinco asignaturas obligatorias y siete optativas que no se imparten este
curso, por lo que sus respectivas guías docentes no se encuentran disponibles.

1. HABILIDADES, VALORES Y COMPETENCIAS TRANSVERSALES (G1725).

DATOS: 6 ECTS. Básica. Curso primero. Periodicidad: cuatrimestral (primero).

INCLUYE:
• Como resultado de aprendizaje. Conocer la problemática y los valores de la igualdad de

oportunidades en los ámbitos de la discapacidad y la igualdad de género.
• Como objetivo. Sensibilizar a los alumnos en temas de equidad entre hombres y mujeres,

interculturalidad y desarrollo global sostenible.

https://web.unican.es/estudios/asignaturas?p=68&c=2020

12

CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN CIENCIAS BIOMÉDICAS

Al ser un Grado de nueva implantación únicamente se encuentran disponibles las asignaturas
correspondientes al primer curso.

ASIGNATURAS

 Básicas Obligatorias Optativas Prácticas Externas Total
Total asignaturas 10 22 8 1 41

Incluyen género 1 1 - - 2
% Género sobre total 10% 5% - - 5%

Fuente: https://web.unican.es/estudios/asignaturas?p=211&c=2020
Nota: este Grado es de nueva implantación, por lo que únicamente se dispone de la información

relativa al primer curso.

1. BIOLOGÍA CELULAR Y TISULAR (G1914).

DATOS: 6 ECTS. Básica. Curso primero. Periodicidad: cuatrimestral (primero).

INCLUYE:
• Como competencia genérica. Conocer y aplicar la perspectiva de género en el trabajo

individual y de equipo.

2. HISTOLOGÍA DE ÓRGANOS (G1919).

DATOS: 6 ECTS. Obligatoria. Curso primero. Periodicidad: cuatrimestral (segundo).

INCLUYE:
• Como competencia genérica. Conocer y aplicar la perspectiva de género en el trabajo

individual y de equipo.